• Comprometimento da saúde de pacientes e servidores; 

• Descumprimento das normas da Vigilância Sanitária; 

• Prejuízos à imagem e à eficiência do serviço público de saúde. 

5. DO PREÇO  

5.1. O valor que o Município de Cacequi se dispõe a pagar para a aquisição destes produtos é de R$ 

16.167,00 (dezesseis mil, cento e sessenta e sete reais), conforme o preço mediano de preços praticados no 

mercado, de acordo com pesquisa de preços, em atendimento aos artigos 72, inciso II, e 23, inciso IV, da Lei 

Federal 14.133/2021, e do Decreto Municipal n. 7388/2024. 

Observação: A prefeitura irá aceitar propostas que mantenham um preço total de até 10% acima